
REGIONE MOLISE
 DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

DIREZIONE AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2D.00) SERVIZIO ECONOMIA E INFRASTRUTTURE RURALI
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 364 DEL 31-10-2013
 
 

OGGETTO: PSR MOLISE 2007-2013 - MISURA 214 - AZIONE 7- LINEA PROGETTUALE N. 4 –
“RETE DELLA BIODIVERSITÀ”- AFFIDAMENTO DIRETTO IN ECONOMIA, MEDIANTE
PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO, EX ART. 125, COMMI 9 E 10 DEL D. L.VO N. 163/2006
E S.M.I, PER LO SVILUPPO E L’IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO
BIODIVERSITÀ REGIONE MOLISE: INDIVIDUAZIONE DITTE DA INVITARE
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 GIUSEPPE PITASSI

 
 
Campobasso, 31-10-2013
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 0
 
 
 

1/3ATTO N. 364 DEL 31-10-2013



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTA la Deliberazione n.11 del 15 gennaio 2013 con la quale la Giunta Regionale ha:

�        preso atto della Decisione della Commissione Europea C(2012) 9743 del 18/12/2012 per
l’approvazione della revisione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Molise per il
periodo di programmazione 2007 – 2013;
�        dato mandato all’ Autorità di Gestione del PSR Molise 2007-2013 di predisporre gli atti
necessari per l’attuazione della Misura 214 “Azione 7”, relativa a progetti integrati e Sistema
regionale della biodiversità di cui è beneficiaria la Regione Molise;

VISTE le Determinazioni del Direttore Generale Autorità di Gestione del PSR Molise 2077-2013:
�        n. 151 del 20/02/2013 con la quale è stato approvato il Programma di Attuazione della Misura
214- Azione 7- “Progetti Integrati e Sistema Regionale della Biodiversità” che comprende n. 4 linee
progettuali e sono stati individuati i Servizi responsabili per la realizzazione degli interventi;
�        n. 430 del 22/05/2013 relativa all’approvazione del Manuale delle procedure riguardanti le
“Disposizioni per l’Attuazione dell’Azione 7” e all’affidamento ai Servizi Competenti dell’operatività
per le attività previste nello stesso manuale, compresa l’approvazione del progetto esecutivo;

RICHIAMATE integralmente le Determinazioni Dirigenziali
�        n. 315 del 17-09-2013 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo per un importo pari
ad euro 300.000,00 oltre agli oneri I.V.A. per un importo presunto di euro 70.000,00, da realizzarsi
con le risorse di cui ai capitoli 11954 e 12593 impegni n. 2013.574.1 e 2013.575.1 del bilancio
regionale es.2013;
�        n. 358 del 24/10/2013 con la quale si è proceduto a indire la gara per l’affidamento diretto in
economia, mediante procedura di cottimo fiduciario, ex art. 125, commi 9 e 10 del D. L.vo n.
163/2006 e s.m.i, per lo svolgimento delle attività necessarie allo sviluppo e all’implementazione
del Sistema Informativo Biodiversità Regione Molise, per un totale di € 169.000,00 oltre agli oneri
IVA come per legge e sono stati approvati gli schemi relativi alla lettera-invito, al modello per le
autocertificazioni, ai moduli per l’offerta tecnica e l’offerta economica e, infine, al contratto-tipo, tutti
allegati alla suddetta Determinazione dalla lettera A) alla lettera E), formanti parte integrante della
stessa;

VISTO
�        l’art. 125 comma XI del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. “Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE”;
�        altresì il comma II art. 331 del D.P.R. n. 207/2010 concernente il Regolamento Attuativo del
Codice dei Contratti Pubblici;

CONSIDERATO CHE
�        nella Determinazione Dirigenziale n. 358 del 24/10/2013 è stato fatto espresso rinvio a
successivo atto per l’individuazione dei soggetti da invitare alla procedura di cottimo fiduciario;
�        è stata esperita un’accurata indagine di mercato nel rispetto dei principi sanciti dal Codice dei
Contratti Pubblici e dal Regolamento di Attuazione innanzi citati (trasparenza, rotazione, parità di
trattamento, non discriminazione e concorrenza);

ATTESO che a seguito dell’indagine di mercato di cui innanzi, svolta tra gli operatori che hanno già
realizzato attività similari, presso la Regione Molise o altra Pubblica Amministrazione, sono state
individuate le seguenti ditte, in numero di cinque, da invitare alla procedura di cottimo fiduciario per
l’affidamento in parola:

1.    PA Digitale S.p.A. Via Leonardo Da Vinci, 13 26854 Pieve Fissiraga (LODI);
2.    SIM NT s.r.l. Via Ugo La Malfa, 5/7 70125 Bari;
3.    HS Systems s.r.l. Via Sigismondo Castromediano, 131-135 70126 Bari;
4.    Zucchetti Molise s.r.l. C.da Colle delle Api s.n.c 86100 Campobasso;
5.    Plaganet di Sanzò Giampiero Via Trieste, 18 86012 Cercemaggiore CB;

 
PRESO ATTO dell’effettuazione della procedura informatica svolta sul portale dell’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP), finalizzata all’attribuzione del codice identificativo di
gara (CIG) n. 5407230B58, rilasciato in data 30/10/2013

2/3ATTO N. 364 DEL 31-10-2013



 
DETERMINA

1.   di invitare le sotto indicate ditte, individuate a seguito di un’indagine di mercato svolta nel
rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, non discriminazione e
concorrenza, alla gara per l’affidamento diretto in economia, mediante procedura di cottimo
fiduciario, ex art. 125, commi 9-10 e 11, del D. L.vo n. 163/2006 e s.m.i., per lo svolgimento delle
attività necessarie allo sviluppo e l’implementazione del Sistema Informativo Biodiversità Regione
Molise  per un prezzo massimo di € 169.000,00 (euro centosessantanove/00) oltre agli oneri IVA
come per legge, secondo l’organizzazione operativa e tutto quanto determinato nell’atto n. 358 del
24/10/2013 :

�         PA Digitale S.p.A. Via Leonardo Da Vinci, 13 26854 Pieve Fissiraga (LODI);
�         SIM NT s.r.l. Via Ugo La Malfa, 5/7 70125 Bari;
�         HS Systems s.r.l. Via Sigismondo Castromediano, 131-135 70126 Bari;
�         Zucchetti Molise s.r.l. C.da Colle delle Api s.n.c 86100 Campobasso;
�         Plaganet di Sanzò Giampiero Via Trieste, 18 86012 Cercemaggiore CB;

2.   di dare atto che la selezione è stata svolta tra gli operatori che hanno già realizzato attività di
assistenza tecnica, indagini statistiche e raccolta dati per lo sviluppo l’implementazione di Sistemi
Informativi, presso la Regione Molise o altra Pubblica Amministrazione.

 
 

 SERVIZIO ECONOMIA E INFRASTRUTTURE
RURALI

Il Direttore
 GIUSEPPE PITASSI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 364 DEL 31-10-2013


